CA3digo da Despesa

3.0.0.0.00.00
3.1.0.0.00.00
3.1.9.0.00.00
3.1.9.0.11.00
3.1.9.0.13.00
3.1.9.1.00.00
3.1.9.1.13.00
3.3.0.0.00.00
3.3.9.0.00.00
3.3.9.0.14.00
3.3.9.0.30.00
3.3.9.0.33.00
3.3.9.0.35.00
3.3.9.0.36.00
3.3.9.0.39.00
3.3.9.0.47.00
3.3.9.0.92.00
3.3.9.0.93.00
4.0.0.0.00.00
4.4.0.0.00.00
4.4.9.0.00.00
4.4.9.0.51.00
4.4.9.0.52.00

Camara Municipal de Carandai - CNPJ: 19.558.113/0001-35
Estado de Minas Gerais

Execucéo dos Orgcamentos - Despesas por Grupo

Periodo: 4° Bimestre / 2015

DescriA8A£o da Despesa

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICAQC)ES DIRETAS

Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil
Obrigac6es Patronais

APLICAQAO DIRETA DECORRENTE DE OPERAQAO ENTRE ORGE
Obrigacées Patronais (Intra-Orcamentarias)
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICAGOES DIRETAS

Diérias - Pessoal Civil

Material De Consumo

Passagens e Despesas com Locomogéo
Servigos De Consultoria

Outros Servigos De Terceiros - Pessoa Fisica
Outros Servigos De Terceiros - Pessoa Juridica
Obrigagdes Tributarias e Contributivas
Despesas de Exercicios Anteriores
Indenizagdes e Restituicdes

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

APLICAGOES DIRETAS

Obras E Instalagdes

Equipamentos E Material Permanente

TOTAL DA DESPESA ORGAMENTARIA

Despesa Autorizada Despesa Empenhada Despesa no Bimestre Despesa no ExerccA-

2.116.500,00
1.458.000,00
1.458.000,00
1.200.000,00
165.000,00
93.000,00
93.000,00
658.500,00
658.500,00
30.000,00
121.000,00
6.000,00
105.000,00
26.000,00
211.000,00
100,00
1.000,00
158.400,00
283.500,00
283.500,00
283.500,00
123.500,00
160.000,00
2.400.000,00

23.550,43
11.370,00
11.370,00
0,00
11.370,00
0,00

0,00
12.180,43
12.180,43
689,50
5.179,53
0,00

0,00

0,00
6.311,40
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
23.550,43

272.650,29
213.247,79
213.247,79
177.002,33
23.499,16
12.746,30
12.746,30
59.402,50
59.402,50
689,50
7.065,60
273,30
16.920,00
985,80
15.868,30
0,00

0,00
17.600,00
1.419,00
1.419,00
1.419,00
0,00
1.419,00
1.038.390,59

cio
1.036.971,59
837.756,48
837.756,48
710.345,26
82.676,92
44.734,30
44.734,30
199.215,11
199.215,11
7.958,73
17.194,30
669,90
66.886,72
3.450,30
41.455,16
0,00
0,00
61.600,00
1.419,00
1.419,00
1.419,00
0,00
1.419,00
1.038.390,59
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