Câmara Municipal de Carandaí - CNPJ: 19.558.113/0001-35

Estado de Minas Gerais

Execução dos Orçamentos - Despesas por Grupo





CA ³ digo da Despesa	DescriA§A£o da Despesa	Despesa Autorizada	Despesa Empenhada	Despesa no Bimestre	Despesa no ExerccA- cio
3.0.0.0.00.00	DESPESAS CORRENTES	2.116.500,00	23.550,43	272.650,29	1.036.971,59
3.1.0.0.00.00	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	1.458.000,00	11.370,00	213.247,79	837.756,48
3.1.9.0.00.00	APLICAÇÕES DIRETAS	1.458.000,00	11.370,00	213.247,79	837.756,48
3.1.9.0.11.00	Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil	1.200.000,00	0,00	177.002,33	710.345,26
3.1.9.0.13.00	Obrigações Patronais	165.000,00	11.370,00	23.499,16	82.676,92
3.1.9.1.00.00	APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO ENTRE ÓRGE	93.000,00	0,00	12.746,30	44.734,30
3.1.9.1.13.00	Obrigações Patronais (Intra-Orçamentárias)	93.000,00	0,00	12.746,30	44.734,30
3.3.0.0.00.00	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	658.500,00	12.180,43	59.402,50	199.215,11
3.3.9.0.00.00	APLICAÇÕES DIRETAS	658.500,00	12.180,43	59.402,50	199.215,11
3.3.9.0.14.00	Diárias - Pessoal Civil	30.000,00	689,50	689,50	7.958,73
3.3.9.0.30.00	Material De Consumo	121.000,00	5.179,53	7.065,60	17.194,30
3.3.9.0.33.00	Passagens e Despesas com Locomoção	6.000,00	0,00	273,30	669,90
3.3.9.0.35.00	Serviços De Consultoria	105.000,00	0,00	16.920,00	66.886,72
3.3.9.0.36.00	Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física	26.000,00	0,00	985,80	3.450,30
3.3.9.0.39.00	Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica	211.000,00	6.311,40	15.868,30	41.455,16
3.3.9.0.47.00	Obrigações Tributárias e Contributivas	100,00	0,00	0,00	0,00
3.3.9.0.92.00	Despesas de Exercícios Anteriores	1.000,00	0,00	0,00	0,00
3.3.9.0.93.00	Indenizações e Restituições	158.400,00	0,00	17.600,00	61.600,00
4.0.0.0.00.00	DESPESAS DE CAPITAL	283.500,00	0,00	1.419,00	1.419,00
4.4.0.0.00.00	INVESTIMENTOS	283.500,00	0,00	1.419,00	1.419,00
4.4.9.0.00.00	APLICAÇÕES DIRETAS	283.500,00	0,00	1.419,00	1.419,00
4.4.9.0.51.00	Obras E Instalações	123.500,00	0,00	0,00	0,00
4.4.9.0.52.00	Equipamentos E Material Permanente	160.000,00	0,00	1.419,00	1.419,00
TOTAL DA DESPESA ORCAMENTÁRIA		2.400.000.00	23.550.43	1.038.390.59	1.038.390.59